
 

 

 

Na temelju članka 16. stavka 1.  Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ br. 

82/15) i članka 61. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule br 7/09, 16/09, 

12/11, 1/13 i 2/18), a u svezi članka 67. Pravilnika o nositeljima, sadržaju i postupcima izrade 

planskih dokumenata u civilnoj zaštiti te načinu informiranja javnosti u postupku njihovog 

donošenja („Narodne novine“ br. 49/17),  Gradonačelnik Grada Pule donosi 

 

O D L U K U 

o osnivanju radne skupine za izradu planskih dokumenata 

civilne zaštite Grada Pula-Pola 

 

Članak 1. 

 

Osniva se radna skupina za izradu slijedećih planskih dokumenata: 

-  Analizu stanja sustava civilne zaštite na području Grada Pula-Pola za 2018. godinu, 

- Plan razvoja sustava civilne zaštite Grada Pula-Pola za 2019. godinu s financijskim   

učincima za razdoblje 2019.- 2021. godine. 

 

Članak 2. 

 

U radnu skupinu za izradu planskih dokumenata iz članka 1. ove Odluke imenuju se: 

1. Denis Stipanov, za predsjednika, 

2. Klaudio Karlović, za člana, 

3. Boris Rogić, za člana. 

 

Članak 3. 

 

Radna skupina dužna je, sukladno odredbama Pravilnika o nositeljima, sadržaju i postupcima 

izrade planskih dokumenata u civilnoj zaštiti te načinu informiranja javnosti u postupku 

njihovog donošenja („Narodne novine“ br. 49/17), izraditi planske dokumente iz članka 1. 

ove Odluke te ih blagovremeno dostaviti u nadležno upravno tijelo Grada Pula-Pola kako bi 

se sukladno članku 17. stavku 1. podstavku 1. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne 

novine“ br. 82/15) uputili u daljnji postupak prema Gradskom vijeću Grada Pula-Pola radi 

donošenja. 

 

Članak. 4. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

KLASA:023-01/18-01/881 

URBROJ:2168/01-02-01-0235-18-2 

Pula, 27. rujna 2018.   

 

GRADONAČELNIK 

        Boris Miletić 



OBRAZLOŽENJE 
 

I PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE AKTA 
Pravni temelj za donošenje ovog akta propisan je u članku 16. stavku 1. Zakona o sustavu 
civilne zaštite („Narodne novine“ br. 82/15) i članku 61. Statuta Grada Pula-Pola („Službene 
novine“ Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 2/18), a vezano uz članak 67. Pravilnika o 
nositeljima, sadržaju i postupcima izrade planskih dokumenata u civilnoj zaštiti te načinu 
informiranja javnosti u postupku njihovog donošenja („Narodne novine“ br. 49/17). 
 
II RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 
Člankom 16. stavkom 1. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ br. 82/15), (u 
daljnjem tekstu: Zakon), propisano je da su jedinice lokalne samouprave dužne organizirati 
poslove iz svog samoupravnog djelokruga koji se odnose na planiranje, razvoj, učinkovito 
funkcioniranje i financiranje sustava civilne zaštite. 
Člankom 17. stavkom 1. podstavkom 1. Zakona, definirano je da predstavničko tijelo na 
prijedlog izvršnog tijela jedinice lokalne samouprave u postupku donošenja proračuna razmatra 
i usvaja godišnju analizu stanja i godišnji plan razvoja sustava civilne zaštite s financijskim 
učincima za trogodišnje razdoblje. 
U članku 1. stavku 1. podstavkom 8. i 9. Pravilnika o nositeljima, sadržaju i postupcima izrade 
planskih dokumenata u civilnoj zaštiti te načinu informiranja javnosti u postupku njihovog 
donošenja („Narodne novine“ br. 49/17), propisano je da su godišnja analiza stanja i godišnji 
plana razvoja sustava civilne zaštite jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave s 
financijskim učincima za trogodišnje razdoblje, planski dokumenti za koje se navedenim 
Pravilnikom propisuju nositelji, sadržaj i postupci u njihovoj izradi. Člankom 67. navedenog 
Pravilnika propisano je da ako jedinice lokalne samouprave samostalno izrañuju planske 
dokumente, izrañivači su dužni u planske dokumente o civilnoj zaštiti priložiti presliku akta o 
osnivanju radne skupine za izradu dokumenta. 
S obzirom da Grad Pula-Pola samostalno izrañuje naprijed navedene planske dokumente, 
predlaže se donošenje ove Odluke o osnivanju radne skupine, a čiji preslik, sukladno članku 67. 
Pravilnika o nositeljima, sadržaju i postupcima izrade planskih dokumenata u civilnoj zaštiti te 
načinu informiranja javnosti u postupku njihovog donošenja, čini sastavni dio planskih 
dokumenata. 
  
III  FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA REALIZACIJU AKTA 
Financijska sredstva za realizaciju ovog akta nisu potrebna. 

IV PRIJEDLOG AKTA 
Predloženim aktom osniva se radna skupina za izradu dva planska dokumenta (Analizu stanja 
sustava civilne zaštite na području Grada Pula-Pola za 2018. godinu i Plan razvoja sustava 
civilne zaštite Grada Pula-Pola za 2019. godinu s financijskim učincima za razdoblje 2019.- 
2021. godine) imenuje se predsjednik i članovi radne skupine te utvrñuju njihove dužnosti. 
 
Akt pripremila: 
Pomoćnica pročelnice za opću upravu 
Slavica Jelovac, mag.iur.        P.O. Gradonačelnika 

Vesna Sajić, mag.oec. 


